Deliberazione n. 35 dd. 26.03.2019 Pagina 1 di 4

COMUNE DI SAN LORENZO DORSINO
Provincia di Trento

Verbale di Deliberazione della Giunta comunale

n. 35 dd. 26.03.2019

OGGETTO: Rideterminazione del fondo per la riorganizzazione e ’efficienza gestionale
2018.

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 17:40 nella sala delle
riunioni, con 1’osservanza delle prescritte formalita di legge, si € riunita la Giunta comunale:

DELLAIDOTTI ALBINO Sindaco presente
MARGONARI RUDI Vicesindaco presente
DEGIAMPIETRO PIERA Assessore presente
ORLANDI DAVIDE Assessore presente
RIGOTTI ILARIA Assessore presente

Assiste il Segretario comunale dott. Giovanna Orlando.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Albino Dellaidotti invita la Giunta a
deliberare in merito all’oggetto.

Documento informatico firmato digitalmente




Deliberazione n. 35 dd. 26.03.2019 Pagina 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Capo IV del contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto
Autonomie locali - area non dirigenziale — per il triennio giuridico-economico 2016/2018 del
01.10.2018 che disciplina le modalita di costituzione e utilizzo delle risorse del Fo.R.E.G. per il
personale del comparto autonomie locali, sostituendo la previgente normativa contrattuale di cui al
Titolo I e II dell’accordo sindacale 25.01.2012 e s.m.i.;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 107 del 23.10.2018 di presa d’atto
del CCPL 2016/2018 sopra richiamato;

Richiamato in particolare I’art. 137 del CCPL 2016/2018 che disciplina le modalita di
finanziamento del Fo.R.E.G.;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 96 del 18.09.2018 avente ad oggetto
“Fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FO.R.E.G.) anno 2018. Costituzione fondo
e approvazione accordo decentrato relativo ai criteri di ripartizione della quota obiettivi specifici.”
nella quale si quantifica ’ammontare del finanziamento a regime del Fo.R.E.G. presunto anno 2018
in € 18.606,91;

Dato atto che gli importi annui lordi per dipendente equivalente applicati per il calcolo del
il Fondo per la riorganizzazione e I’efficienza gestionale (Fo.R.E.G.) anno 2018 hanno subito una
variazione con decorrenza 01.01.2018 per effetto dell’entrata in vigore dell’art. 137 del CCPL
2016/2018 sopra citato e pertanto lo stesso va rideterminato in € 19.619,48, suddiviso nella quota
“obiettivi generali” per € 12.166,21 e nella quota “obiettivi specifici” per € 7.453,27, cosi come
risultante nel prospetto predisposto dal Servizio Finanziario e tributi, che si approva e si allega alla
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (all. A);

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 183, comma 4 della L.R. 03.05.2018, n. 2, al fine di poter procedere celermente
con la liquidazione del Fo.R.E.G. 2018, con la determinazione del Fondo per la riorganizzazione e
I’efficienza gestionale (Fo.R.E.G.) anno 2019 e con I’approvazione dell’accordo decentrato per
I’individuazione dei criteri di ripartizione della “quota obiettivi specifici” per I’anno 2019;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi dell’art. 185,
comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con
Legge Regionale 03.05.2018, n. 2, dal Responsabile del Servizio Segreteria in ordine alla regolarita
tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario e tributi in ordine alla regolarita contabile, ivi
compresa |’attestazione di copertura finanziaria;,

Visti:
- il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge
Regionale 03.05.2018, n. 2;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilita comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

Documento informatico firmato digitalmente




Deliberazione n. 35 dd. 26.03.2019 Pagina 3 di 4

DELIBERA

di rideterminare, per le motivazioni in premessa esposte, il Fondo per la riorganizzazione e
I’efficienza gestionale (Fo.R.E.G.) anno 2018 nell’importo di € 19.619,48, suddiviso nella
quota “obiettivi generali” per € 12.166,21 e nella quota “obiettivi specifici” per € 7.453,27 cosi
come risultante nel prospetto predisposto dal Servizio Finanziario e tributi, che si approva e si
allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (all. A);

di demandare a successivi provvedimenti la determinazione del Fondo per la riorganizzazione e
I’efficienza gestionale (Fo.R.E.G.) anno 2019 e I’approvazione dell’accordo decentrato per
I’individuazione dei criteri di ripartizione della “quota obiettivi specifici” per I’anno 2019

di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.012,57 derivante dalla
differenza tra il Fondo nell’importo di cui al punto 1. e quello di cui alla deliberazione della
Giunta comunale n. 96 dd. 18.09.2018, al codice P.F. U 1.01.01.01.04 (cap. 61), (cap. 309),
(cap. 376), (cap. 2181) e (cap. 10137), del bilancio di previsione per 1’esercizio finanziario in
corso, che presenta adeguata disponibilita;

di dichiarare, per le motivazioni in premessa esposte e mediante separata unanime votazione, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 del Codice
degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018, n. 2.

MGM-OB

OO~

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183,
comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige
approvato con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2 e s.m;

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art.
29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art.

120 dell’allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

In particolare:
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale € di 30 giorni;
- non e ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Alla presente deliberazione sono uniti:
- pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile;
- certificazione iter pubblicazione ed esecutivita.

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario comunale

Documento informatico firmato digitalmente




Deliberazione n. 35 dd. 26.03.2019 Pagina 4 di 4

- Albino Dellaidotti - - dott. Giovanna Orlando -

Documento informatico firmato digitalmente




All. A) alla deliberazione della Giunta comunale n. 35 dd. 26.03.2019

FO.R.E.G ANNO 2018

costituzione del fondo

numero
. Numero quota base ad dlpe.ndentl. quota fondo rapportata ad quota teorica obiettivi quota t?orlca obiettiv quota teorica obiettivi
Categoria . . . equivalenti e . . generali rapportata ad .
dipendenti orario intero . orario di servizio generali o . specifici
(rapportati al orario di servizio
servizio effettivo)

C evoluto 1 € 1.227,00 1 € 1.227,00 € 1.104,30 €1.104,30 €122,70
C evoluto 1 € 1.227,00 0,83 € 1.022,46 € 1.104,30 € 920,21 € 102,25
C evoluto 1 € 1.227,00 1 € 1.227,00 € 1.104,30 €1.104,30 € 122,70
C base 1 € 1.093,00 1 € 1.093,00 € 983,70 € 983,70 € 109,30
C base 1 € 1.093,00 1 € 1.093,00 € 983,70 € 983,70 € 109,30
C base 1 € 1.093,00 0,78 € 850,14 € 983,70 €765,12 € 85,01
C base 1 € 1.093,00 1 € 1.093,00 € 983,70 € 983,70 € 109,30
C base 1 € 1.093,00 1 € 1.093,00 € 983,70 € 983,70 € 109,30
C base 1 € 1.093,00 0,94 €1.027,42 € 983,70 € 924,68 € 102,74
B evoluto 1 € 993,00 1 € 993,00 € 893,70 € 893,70 € 99,30
B base 1 € 933,00 1 € 933,00 € 839,70 € 839,70 € 93,30
B base 1 € 933,00 1 € 933,00 € 839,70 € 839,70 € 93,30
B base 1 € 933,00 1 € 933,00 € 839,70 € 839,70 € 93,30
13 € 14.031,00 12,5511 € 13.518,01 € 12.627,90 € 12.166,21 € 1.351,80
QUOTE 2015 | detrazioni per malattia € 346,54
10% obiettivi specifici non assegnati € 1.558,39
QUOTE 2016 |detrazioni per malattia € 415,96
10% obiettivi specifici non assegnati € 1.157,17
10% accantonamento fondo UTC € 284,07
QUOTE 2017 |10% obiettivi specifici non assegnati € 2.339,34
TOTALE FONDO DA RIPARTIRE € 13.518,01 € 12.627,90 € 12.166,21 € 7.453,27

cat C Evoluto
cat C Base
cat C Base

1 dipendente di ruolo 83,33% (30/36)
1 dipendente di ruolo 77,78% (28/36)
1 dipendente non di ruolo dal 22/01 94,25%




		2019-03-27T09:52:14+0000
	ORLANDO GIOVANNA


		2019-03-27T12:53:25+0000
	DELLAIDOTTI ALBINO




